Европе, Художествено начертаније, Немачки језик, Француски језик, Толковање јевангелија. Из

Крагујевца Лицеј је 1841. године пресељен у Београд.

б) Оснивање и развој Филозофског факултет у оквиру Велике школе

Лицеј је престао да ради са доношењем Закона о устројству Велике школе или Академије који је

објављен 24. септембра (6. октобра) 1863. године. Велика школа је основана као научна установа за

више и стручно образовање а састојала се од Филозофског, Правног и Техничког факултета. Предавања

на ова три факултета су била јавна и реализована су према унапред утврђеним програмима, који су

почетком сваке школске године били сачињавани и објављивани.